И.И. Полякова

(495) 197 67 76, доб. 3311

АССАМБЛЕЯ НАРОДОВ ЕВРАЗИИ

Международный союз

неправительственных организаций

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЕНЕРАЛЬНОГО

СЕКРЕТАРЯ – РУКОВОДИТЕЛЬ

ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРИАТА

125009, г. Москва, М. Гнездниковский пер., д. 12, стр. 4

Тел.: + 7 (495) 197 67 79

E-mail: info@eurasia-assembly.org

http://eurasia-assembly.org/ru

ОКПО 19553807; ОГРН 1177700014887

ИНН / КПП 9710036142 / 771001001

27.09.2023 № 07-03-14-1624

На №  от

Главе Республики Адыгея

М.К. КУМПИЛОВУ

glava01@adygheya.ru

О поддержке проекта «Наследие Евразии»

Уважаемый Мурат Каральбиевич!

Международный союз неправительственных организаций «Ассамблея народов

Евразии» реализует проект «Наследие Евразии: сельские сообщества» в рамках гранта

Президентского фонда культурных инициатив. Проект направлен на масштабирование

культурных практик сельских территорий как России, так и стран евразийского

пространства, расширение потенциала партнерских связей местных сообществ в

сохранении и развитии культурного наследия.

Первый этап проекта – международный конкурс культурных практик «Наследие

Евразии». Он станет одним из ведущих механизмов выявления и поддержки актуальных

форм и методов сохранения культурного многообразия сельских практик. Для финалистов

конкурса будет организован двухдневный образовательный форум в Москве и

образовательная стажировка в сельских поселениях.

В связи с высокой социально-общественной значимостью проекта просим Вас,

уважаемый Мурат Каральбиевич, оказать информационную поддержку Международному

конкурсу «Наследие Евразии» и дать распоряжение разместить информацию о конкурсе на

профильных информационных ресурсах органов власти, в СМИ, а также пригласить к

участию организации и граждан Республики Адыгея, реализующих проекты в культурной

сфере в сельских территориях.

Приложения: 1. Информационная справка, на 2 л.

     2. Положение о конкурсе, на 5 л.

Первый заместитель Генерального секретаря –

Руководитель Генерального секретариата                                                     С.К. Смирнова